F730 工业风扇一体机快速调试指南 04/2021
1
F730工业风扇一体机快速调试指南
安全事项
请用户在安装、调试和维修本系统时，仔细阅读本章，务必按照本章内容所要求的安全注
意事项进行操作，如出现因违规操作而造成的任何伤害和损失均与本公司无关。
危险 由于没有按要求操作造成的危险，可能导致重伤，甚至死亡的情况。
1、 开箱时发现包装进水、部件缺少或有部件损坏时，请不要安装！

F730-2R2-3 2.2 5.6
1.3铭牌
1.4 F730工业风扇一体机型号说明
3
2.1 外形尺寸和安装尺寸
F730工业风扇一体机有 2 种规格，外型和安装尺寸相同，如图（a）、（b）和表 1 所
示。
（a）F730 风扇一体机外形
4
（b） F730 风扇一体机键盘外形
2.2连接电源线及控制线
主功率端子说明
端子标号 功能说明
R、S、T 交流电源输入端子，接三相交流电源
L、N 交流电源输入端子，接单相交流电源
U、V、W 风扇一体机交流输出端子，接三相交流电机
接地端子，接大地
2.3 F730工业风扇一体机标准接线图
控制回路导线建议使用线径 0.5~1mm2 的导线
5
2.4 F730工业风扇一体机接线说明
工业风扇一体机的输入和输出与一体机采用航空头对插连接，用户需要将输入、输出
线接到机器配套的航空头内（配套航空头由正弦提供，接线方式为螺丝压接），线序对照
机器上的丝印（如上图）。
注意：上电前检查输入、输出端子是否插反，端子中的接地线是否接错位置！
2.5 F730工业风扇一体机旋钮调速及数码管显示说明
F730工业风扇一体机通过面盖上的银色旋钮进行调速；通过数码管进行电流、转速
的切换显示。
上电前请将银色旋钮转到 OFF处，上电后数码管显示“0”，代表此时转速为 0。用户
使用键盘正确设置好参数后方可转动旋钮（调试流程见下文）。
顺时针将旋钮转到“Min.”刻度时，转速显示开始从“0”变化，刻度盘上的“Max.”
刻度为最大转速。
转动旋钮时，数码管显示值一直为设定转速，面板上“rpm”灯亮。当停止旋转旋钮
时，数码管显示数值会闪烁 2次，表示转速设定完成，然后数码管会切换到显示实际转速，
面板上“rpm”灯亮。
当实际转速到达设定转速时，数码管会切换显示实际转速和电流值。其中，电流值显
示时间为 5s，此时面板上“A”灯亮；转速显示时间为 10s，面板上“rpm”灯亮。
逆时针旋转旋钮可控制电机减速，当旋钮旋转到“Min”及“OFF”刻度之间时，一体
机输出停止，数码管显示转速减小到 0。
6
2.6 F730工业风扇一体机电源切断开关使用说明
F730工业风扇一体机通过机器右侧红色电源切断开关控制一体机供电（如上图所示）。
当电源开关指向“ON”时，机器上电；当电源开关指向“OFF”时，机器不上电。
另外：本开关有带载灭弧能力，但不支持频繁在带载情况下切断电源。若用户要关闭
电源，请将面板上的调速旋钮打到“OFF”刻度且确保电机停止旋转后再行切断电源。
2.7 F730工业风扇一体机数码管显示器键盘操作方式
LED 键盘菜单从低到高依次分为监视级（0 级）、菜单模式选择级（1 级）、功能码选
择级（2级）、参数值级（3级），本手册后续提到菜单等级用数字表示相应等级。
参数显示模式分为 5种：全菜单模式（--A--），用于显示所有功能码；用户自定义模
式（--U--），用于只显示用户通过 F11 组选择的功能码；非出厂值模式(--C--)，用于只
显示与出厂值不同的功能码，故障信息显示模式（--E--），用于显示当前故障信息；版本
信息模式（--P--），用于显示软件及产品序列号。
键盘上电显示默认为 0级第一个监视参数，按下 ESC键 进入 1级菜单，在 1级
菜单中可以通过旋转键盘编码器 选择不同菜单模式。菜单模式选择操作流程如图
4- 1
图 4- 1 菜单模式选择操作流程图
7
全菜单模式（--A--）
全菜单模式下，按 ENTER 键 进入 2 级菜单可以选择任意功能码。再通过 ENTER 键
进入 3级菜单，可以查看或者修改功能码。除少量特殊功能码外，一般用户需要使用的功
能码都可以修改。
举例：全菜单模式下，从上电初始状态到将功能码 F03.28的值改为 5.28的整个操作
过程如下图。
参数修改完成后按 ENTER 键 会保存参数。
在 3 级菜单按 ESC 键 放弃修改参数。
8
3.1 F730工业风扇一体机键盘调试说明
电机参数设定
查看电机铭牌，根据铭牌标注设定电机的额定功率（F01.01）、额定电压、额定电流、
额定频率、额定转速,同步机反电动势,如果反电动势未知,对于220V的电机,需设定为200.0,
对于 380V 的电机,需设定为 350.0)。
功能码 功能码名称 参数说明 单位 出厂值 属性
F01.01 电机额定功率 0.10～650.00 kW 2.2 〇